本公司董事、监事、高级管理人员易波先生、

朱宁女士、鲁兵先生、姚瑶女士、陶维青先生、

任雪艳女士承诺：十二个月锁定期满后，在任

职董事、监事、高级管理人员期间每年转让的

直接或间接持有的公司股份不超过其直接或间

接持有的公司股份总数的百分之二十五；若本

2011 年 05 月 25 日 长期有效

截至 2012 年 12

月 31 日，承诺人

严格信守承诺，未

出现违反上述承

诺的情况。

科大智能科技股份有限公司 2012 年度报告全文

30

人自公司股票上市之日起六个月内申报离职，

自申报离职之日起十八个月内不转让本人直接

或间接持有的公司股份；若本人自公司股票上

市之日起第七个月至第十二个月之间申报离

职，自申报离职之日起十二个月内不转让本人

直接或间接持有的公司股份；若本人自公司股

票上市之日起十二个月之后离职，离职后半年

内不转让本人直接或间接持有的公司股份。

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划

上述承诺正在履行中，未完成履行的承诺将按照承诺期限履行。

是否就导致的同

业竞争和关联交

易问题作出承诺

是

承诺的解决期限 按承诺期限履行

解决方式 按承诺期限履行

承诺的履行情况 截止报告期，未发现违反承诺情况。

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（北京）有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 52

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 李友菊、郑磊、汪健

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

七、其他重大事项的说明

2012年5月18日，公司召开了第一届董事会第二十二次会议，会议审议通过了《科大智能科技股份有

限公司发行股份及现金购买资产预案》等议案，于2012年5月21日公告了《发行股份及现金购买资产预案》

(详情请见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露的《发行股份及现金购买资产预案》)。

2012 年7月19日，公司召开了第一届董事会第二十四次会议，会议审议通过了《关于终止发行股份及

现金购买资产事项的议案》等议案，于2012年7月19日公告了《关于终止发行股份及现金购买资产事项的

公告》(详情请见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于终止发行股份及现金购买资产

事项的公告》)。

科大智能科技股份有限公司 2012 年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1．股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 45,000,000 75% 0 0 36,000,000 -12,646,127 23,353,873 68,353,873 63.3%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 2,250,000 3.75% 0 0 1,800,000 -4,050,000 -2,250,000 0 0%

3、其他内资持股 42,750,000 71.25% 0 0 34,200,000 -15,795,000 18,405,000 61,155,000 56.63%

其中：境内法人持股 17,100,000 28.5% 0 0 13,680,000 0 13,680,000 30,780,000 28.5%

  境内自然人持股 25,650,000 42.75% 0 0 20,520,000 -15,795,000 4,725,000 30,375,000 28.13%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0 0 0 7,198,873 7,198,873 7,198,873 6.67%

二、无限售条件股份 15,000,000 25% 0 0 12,000,000 12,646,127 24,646,127 39,646,127 36.7%

1、人民币普通股 15,000,000 25% 0 0 12,000,000 12,646,127 24,646,127 39,646,127 36.7%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0

4、其他 0 0% 0 0

三、股份总数 60,000,000 100% 0 0 48,000,000 0 48,000,000 108,000,000 100%

股份变动的原因

此次股份变动原因系公司2011年度利润分配方案实施及公司部分首次公开发行前已发行股份上市流

通引起。

2012年2月29日，公司第一届董事会第十九次会议审议通过了《公司2011年度利润分配预案的议案》，

并且于2012 年3 月22 日的公司2011年年度股东大会上审议通过该议案。公司2011年度利润分派方案为：

以公司2011年12月31日的总股本60,000,000股为基数，向全体股东每10股派发4元人民币现金（含税）；同

时，以资本公积金向全体股东每10股转增8股。分红前本公司总股本为60,000,000股；分红后总股本增至

108,000,000股。

科大智能科技股份有限公司 2012 年度报告全文

32

2012年5月25日，公司部分首次公开发行前已发行股份解除限售并上市流通。 公司首次公开发行前已

发行股份的部分持有人或法人在公司首次公开发行股份前承诺如下：

（1）本公司董事、监事、高级管理人员易波先生、朱宁女士、鲁兵先生、姚瑶女士、陶维青先生、

任雪艳女士承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的公

司股份，也不由公司收购该部分股份；十二个月锁定期满后，在任职董事、监事、高级管理人员期间每年

转让的直接或间接持有的公司股份不超过其直接或间接持有的公司股份总数的百分之二十五；若本人自公